
 

 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
Klasa: 406-01/10-01/19 
Urbroj: 2163/1-09/2-10-1 
Pula, 09. travnja 2010.g.  

ŽUPANU  
putem 

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE  

Pazin, Drš ćevka 3 
  

 
 

 
PREDMET : Prijedlog Odluke o po četku postupka javne nabave - usluga tiskanja 
                     službenih novina  
                     - dostavlja se  
 
 
 
                    U privitku Vam, na nadležno postupanje, dostavljamo prijedlog Odluke o 
početku postupka javne nabave  - usluge tiskanja novina /Službene novine Istarske 
županije/.  
           
 
 PRILOGA: 2 

      PROČELNICA  
 

                                                                                                           Desa Sarvan, dipl. iur. 
 
 

   
Dostaviti: 
1. Naslovu  
2. Arhiva 



 Na temelju članka 13. st.  5. Zakona o javnoj nabavi (NN RH br.110/07,125/08 ) , te 
članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije»  br.10/09), 
Župan Istarske županije, dana 25. svibnja 2010. godine donosi 
 
 

O D L U K U  
 O POČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE  

 
1.  
 
Javni naručitelj  Istarska županija    

Sjedište i adresa Pula, Flanatička 29 

Matični broj 
OIB 

2544474 
90017522601 

Evidencijski broj  05-34/2010/VV 

Predmet nabave Usluga tiskanja novina 
/službene novine/ 

Procijenjena vrijednost nabave za vrijeme 
trajanja okvirnog sporazuma ( 4 godine)  

487.800,00 kn bez PDV-a 

Planirana vrijednost nabave za 2010.g.  150.000,00 kn sa PDV-om 

Izvor  planiranih sredstava Proračun Istarske županije za 2010. g.   
R 2 - poz. 45  

Zakonska osnova za provoñenje postupka 
nabave 

Članak 2. toč. 15.(a),članak 21. i 101. 
Zakona o javnoj nabavi (NN br. 110/07, 
125/08) 

Odabrani postupak javne nabave Otvoreni postupak javne nabave  

Način nabave Sklapanje okvirnog sporazuma sa jednim 
(1) gospodarskim subjektom za razdoblje 
od 4 godine   

Kriterij za odabir ponude Prihvatljiva ponuda sposobnog 
ponuditelja s najnižom cijenom 

Način i uvjeti plaćanja U roku od 30 dana od izvršenja usluge 

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja 
 

1. Vesna Pavletić, voditeljica 
2. Melita Ferenčić,  članica 
3. Sanja Labinjan, članica 

Odgovorna osoba javnog naručitelja Ivan Jakovčić -  župan 

 
 
 



2. Zadaća je odgovorne osobe javnog naručitelja i ovlaštenih predstavnika javnog 
naručitelja, priprema dokumentacije za nadmetanje, koordiniranje i usmjeravanje rada 
stručnih službi naručitelja te voñenje postupka javne nabave u skladu s odredbama 
Zakona o javnoj nabavi (NN br. 110/07, 125/08). 

 
3. Rok za provedbu ove odluke je 60 dana od dana donošenja. 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 406-01/10-01/13 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 25. svibnja 2010.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Župan 

  Ivan Jakov čić 
 
 
Dostaviti: 
1. Ovlaštenim predstavnicima  javnog naručitelja, 
2. Pismohrana 

-  
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 110/07 i 125/08), kojom je propisano da javni naručitelj smije započeti 
postupak javne nabave onda kada su planirana sredstva za javnu nabavu , a postupak 
javne nabave započinje donošenjem odluke o početku postupka javne nabave.  
 
  
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE    
   NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
 Ovim aktom ureñuje se sadržaj Odluke o početku postupka javne nabave usluge.   
 Predmet nabave je usluga tiskanja novina /službene novine Istarske županije/ , a 
način nabave je okvirni sporazum na vrijeme od 4 godine, putem kojeg će se u iduće 4 
godine postupci javne nabave provoditi temeljem  tog sklopljenog okvirnog sporazuma. 
 Korištenje okvirnog sporazuma kao načina nabave  rezultira: 
 - financijskim uštedama zbog  nabave  objedinjenih količina za više godina (do 4 g.) 
 - smanjenjem administrativnog opterećenja kod naručitelja  
 - smanjenjem vremena i financijskih troškova potrebnih za opetovano provoñenje 
postupaka javne nabave  za isti predmet nabave koji bi naručitelj trebao ponavljati svake 
godine, 
 čime se pojednostavljuje i pojeftinjuje sam postupak nabave.   
 Procijenjena vrijednost nabave temeljem okvirnog sporazuma za 4 godine iznosi 
487.800,00 kn bez PDV-a, a planirana vrijednost nabave za 2010.g. iznosi 150.000,00 kn 
sa PDV-om za koju su sredstva  planirana u Proračunu Istarske županije za 2010. g.  , R-
2, poz. 45.   
   
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
  Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 


